4                             CÔNG BÁO/Số 63+64+65+66/Ngày 17 - 05 - 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 92/QĐ-UBND                    Kon Tum, ngày 26 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính; Nghị định số 107/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP

ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa

liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-VPCP ngày 02 tháng 5 năm 2022 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương;

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

Kon Tum;

Thực hiện Thông báo số 98-TB/BCSĐ ngày 05 tháng 02 năm 2024 kết

luận của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức - bộ máy;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số

1061/TTr-VP ngày 16 tháng 02 năm 2024 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số

42/TTr-SNV ngày 19 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi điểm b khoản 1 Điều 3 Quyết định số 15/QĐ-UBND

ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại Trung

               CÔNG BÁO/Số 63+64+65+66/Ngày 17 - 05 - 2024                         5

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Kon Tum, cụ thể:

“Trung tâm có 02 bộ phận chức năng, gồm: Bộ phận Kiểm soát thủ tục

hành chính; Bộ phận Thông  tin - Tổng hợp. Chức năng, nhiệm vụ của các bộ

phận do Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh quy định”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các nội dung

khác giữ nguyên theo Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh Kon Tum.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;

Thủ trưởng các cơ quan chuyên thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2024-05-17T16:02:25+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!